[image: image1.jpg]{ " ) w
\ 7, ‘
« \
(TN 9777) >
Cly |
) : n
‘ > \
i1 . 2 \
7
! 1l i’ ,
b
4 y
< ) ) ‘
L \ i ‘ )
o~ \
]
\ I X
J / 1 A
’ | ) q 3
A - |
\.
i )
()
3 P ‘ ‘
: ; ) i . ‘
! \ V
\ ~
)
‘ Y
‘ ik \ |
C il '
V)N, T S / |
{ ~ W/ \
¢ W
.
4 )/

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОРЕЛОВО

Красносельское шоссе, д. 46, Санкт-Петербург, 198323, тел./факс (812) 746-25-65,

E-mail:  ms@mogorelovo.ru
ОКПО 46940278 ОГРН 1027804602726 ИНН/КПП 7807027758/780701001

РЕШЕНИЕ
	18.03.2015. № 13
Протокол от «18» марта 2015 № 04
	Санкт - Петербург

Об утверждении Порядка проведения мероприятий,

посвященных празднованию 70-летней годовщины

со Дня Победы советского народа в Великой Отечественной войне
Руководствуясь Федеральным Законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт- Петербурга от 23 сентября 2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт- Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово Муниципальный Совет МО  МО Горелово
РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок проведения мероприятий, посвященных празднованию 70-летней годовщины со Дня Победы советского народа в Великой Отечественной войне, согласно Приложению № 1.

2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального обнародования путем размещения на информационных стендах МО Горелово и на сайте mogorelovo.ru.

3. Контроль за исполнением Решения возложить на Главу муниципального образования В.С. Трофимова.

Глава Муниципального образования                                                                 В.С. Трофимов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
Утверждено
Решением Муниципального Совета
Муниципального образования
Муниципальный округ Горелово
от «18 » марта 2015 г. № 13
Порядок

организации проведения мероприятий, посвященных празднованию 70-летней годовщины со Дня Победы советского народа в Великой Отечественной войне

1. Общие положения

 1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Законом Санкт- Петербурга от 23 сентября 2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», с Уставом внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово" и определяет порядок организации проведения мероприятий, посвященных празднованию 70-летней годовщины

со Дня Победы советского народа в Великой Отечественной войне (далее - Порядок).

 2. Организация проведения мероприятий, посвященных празднованию 70-летней годовщины со Дня Победы советского народа в Великой Отечественной войне  (далее - мероприятия), включает в себя:

а) вручение юбилейных медалей на территории МО Горелово;

б) вручение подарков участникам и ветеранам Великой Отечественной войны;

в) проведение торжественно-траурных митингов;

г) проведение уличных театрализованных представлений на территории МО Горелово;

д) проведение концерта в закрытом помещении;

 3. Финансирование расходов на проведение мероприятий, осуществляется за счет средств местного бюджета на 2015 год.

4. Местная Администрация МО Горелово проводит фотофиксацию мероприятий.

 5. Вопросы, связанные с проведением мероприятий, не урегулированные настоящим Порядком, разрешаются в соответствии с действующим законодательством.

2. Вручение юбилейных медалей на территории МО Горелово

 1. Юбилейные медали (далее – медали) вручаются участникам и ветеранам Великой Отечественной войны (далее - ветераны) в соответствии со списками, утвержденными отделом социальной защиты населения администрации Красносельского района в помещениях школы № 391 и школы № 398:

В помещении школы № 391 по адресу: Красносельское ш., д. 34, актовый зал, в 14.00:

27.02.2015.

13.03.2015.

20.03.2015.

В помещении школы № 398 по адресу: ул. Политрука Пасечника, д. 3, актовый зал в 15.00:

08.04.2015.

10.04.2015

2. Вручение медалей в помещении школ осуществляют представители администрации Красносельского района, Глава муниципального образования и депутаты Муниципального Совета.
3. Вручение подарков участникам и ветеранам Великой Отечественной войны

1. Комиссии по патриотическому воспитанию, социальным вопросам, спорту и культуре утвердить категории ветеранов и количественный состав по каждой категории, которым будут вручены подарки на основании списков, представленных Местной Администрацией.

2. Исполнителю муниципального заказа по оказанию услуги приобретения подарков обеспечить доставку и вручение подарков ветеранам, проживающим на территории МО Горелово от имени органов местного самоуправления согласно списку, утвержденному Главой Местной Администрации.

Срок исполнения мероприятия: до 07.05.2015.

4. Проведение торжественно-траурных митингов

1. Провести торжественно-траурные митинги на территории МО Горелово по следующему графику:

08.05.2015. в 12.00 –у памятника в Старо-Паново по адресу Таллиннское ш., 85;

08.05.2015. в 14.00 – у памятника по адресу: ул. Коммунаров, д. 176;

09.05.2015. в 12.00 – у памятника по адресу: ул. Политрука Пасечника, д. 1;

2. Местной Администрации МО Горелово организовать информирование отдела по вопросам законности, правопорядка и безопасности администрации Красносельского района, 9 и 54 отделов полиции, участников и жителей МО Горелово о датах, времени и месте проведения митингов (в соответствии с Федеральным законом от 19.06.2004 N 54-ФЗ "О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях").

5. Проведение уличных театрализованных представлений на территории МО Горелово

1. Провести уличные мероприятия с театрализованными представлениями (концерты) по следующему графику:

09.05.2015. в 13.00 – площадка ул. Политрука Пасечника, д. 5, корп. 1;

09.05.2015. в 15.00 – площадка Красносельское ш., д. 46, корп. 4;
10.05.2015. в 12.00 – площадка нового квартала Горелово;

10.05.2015. в 14.00 – площадка в ул. Геологическая, д. 75;

10.05.2015. в 14.00 – площадка Старо-Паново, ул. Поселковая, д. 26 А;

2. Провести на двух уличных площадках выставку военной техники:

09.05.2015. – площадка ул. Политрука Пасечника, д. 5, корп. 1; с 12-00 до 15-00;

09.05.2015. – площадка Красносельское ш., д. 46, корп. 4, с 14-00 до 17.00;

3. Местной Администрации МО Горелово организовать информирование отдела по вопросам законности, правопорядка и безопасности администрации Красносельского района, 9 отдела и 54 отдела полиции, участников и жителей МО Горелово о датах, времени и месте проведения уличных мероприятий (в соответствии с Федеральным законом от 19.06.2004 N 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях»).

6. Проведение концерта в закрытом помещении

1. Провести концерт с чаепитием 08.05.2015 в 15.00 в помещении ПМК «Умелец», расположенном по адресу: Красносельское ш., д. 46, корп. 4.

2. Местной Администрации МО Горелово организовать информирование о дате, времени и месте проведения концерта и приглашение участников мероприятия.

Концерта отдела по вопросам законности, правопорядка и безопасности администрации Красносельского района, 9 отдела и 54 отдела полиции, участников и жителей МО Горелово митингов (в соответствии с Федеральным законом от 19.06.2004 N 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях»).

7. Ответственность и контроль за организацию и проведение мероприятий

1. Главе Местной Администрации назначить ответственных лиц из числа муниципальных служащих Местной Администрации за организацию подготовки и проведения мероприятий.

2. Контроль за проведением мероприятий возложить на депутатов Муниципального Совета:

- ул. Политрука Пасечника – депутат Волкова Л.К.;

- Красносельское ш., д. 46, корп. 4 – депутат Кирпичева Л.К.; Алексеев Е.А.;
- Красносельское ш., д. 54, корп. 6 – депутат Савицкая Н.А.; Смирнов В.В.;
- ул. Геологическая, д. 75 – депутат Фатеев А.А.;

- ул. Поселковая, д. 26  - депутат Дога Л.А.
1
2